
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

Estado de São Paulo 
 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 05/2017 
 

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS 
PROVAS PRÁTICAS 

 

A Prefeitura Municipal Limeira, nos termos da Legislação vigente, torna público os resultados das Provas 
Prática para os cargos de OFICIAL DE MANUTENÇÃO CIVIL E PREDIAL: CARPINTEIRO, ELETRICISTA, 
MARCENEIRO, PEDREIRO E SOLDADOR, OPERADOR DE: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 
MOTONIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPRESSOR E TRATOR DE 

ESTEIRA E TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES, contendo a classificação atual, referentes ao Concurso Público 
Edital nº 05/2017. 
Os resultados estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico do Instituto Mais 
(www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Limeira (www.limeira.sp.gov.br) e divulgados 
neste comunicado. 
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do 
Concurso Público, Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, dias 01 e 02 de fevereiro de 2018, no horário 
das 08h30 às 17h30. Não serão aceitos recursos fora deste prazo. 
O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico do Instituto Mais – www.institutomais.org.br e 
seguir as informações disponíveis no site. 
O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do concurso, número de 
inscrição, cargo, código do cargo e o seu questionamento. 
Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o estabelecido acima. 
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas 
no Capítulo XII, do edital do Concurso Público ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica 
e consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos. 
Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile, telex, telegrama, via correio ou outro meio que não 
seja o estabelecido no edital do Concurso Público. 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado. 
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público. 
 

Limeira, 31 de janeiro de 2018. 
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RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA COM CLASSIFICAÇÃO ATUAL 
 

CARGO 503 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Carpinteiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000956 DAVI ITALO BASSO 10.858.582-7 Inapto ELIMINADO 
 0216001917 IVANILDO JOSE DA SILVA 20808581 Apto 2 HABILITADO 



 0216002207 JOSÉ NUNES SOBRINHO 38.360.127-7 Inapto ELIMINADO 
 0216003860 RONALDO CESAR EDUARDO 250735040 Apto 1 HABILITADO 
 
CARGO 504 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Eletricista 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000058 ADRIANO APARECIDO BONZANINO 306877697 Apto 13 HABILITADO 
 0216000096 AIRTON APARECIDO AUGUSTO 14940022 Apto 5 HABILITADO 
 0216000097 AIRTON FLORES 19817586-3 Ausente AUSENTE 
 0216000108 ALCIR DE MORAES 225758441 Inapto ELIMINADO 
 0216000313 ANDERSON CARDOSO E M ZUCCO 267475524 Ausente AUSENTE 
 0216000316 ANDERSON CORREA JARDIM 305618684 Inapto ELIMINADO 
 0216000322 ANDERSON HENRIQUE ARAUJO 473523851 Ausente AUSENTE 
 0216000360 ANDRÉ MAURICIO DIAS DE CARVALHO 412212389 Ausente AUSENTE 
 0216000419 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 16107362 Inapto ELIMINADO 
 0216000648 CARLOS FERREIRA BUENO 14420643-2 Apto 14 HABILITADO 
 0216000838 CRYSTIAN MANOEL FREIRE GAMA 435716001 Ausente AUSENTE 
 0216000857 DANIEL AMBRÓSIO BUENO 48.762.348-4 Apto 11 HABILITADO 
 0216001072 DOUGLAS HENRIQUE PEREIRA SENNE 345513290 Ausente AUSENTE 
 0216001090 EDGAR FLORENTINO DA SILVA 241911486 Inapto ELIMINADO 
 0216001105 EDINILSON DA SILVA 42.245.619-6 Inapto ELIMINADO 
 0216001119 EDNILSON BOSCARIOL 236617199 Ausente AUSENTE 
 0216001175 EDVALDO ARISTAQUE 25170575 Ausente AUSENTE 
 0216001259 ELPIDIO CARLOS COSTA 174992415 Apto 9 HABILITADO 
 0216001476 FERNANDO FELIX DA SILVA 30952078 Inapto ELIMINADO 
 0216001698 GLAUBER ROTHER NILSSON 21345872 Apto 10 HABILITADO 
 0216001818 HENRIQUE TORRES DANTAS 467682616 Inapto ELIMINADO 
 0216001913 IVANIL LOPES SOBRINHO 16586207-5 Ausente AUSENTE 
 0216001927 IZALINO FOGACA DO PRADO 3370253 Ausente AUSENTE 
 0216002008 JEREMIAS DA CRUZ RODRIGUES 0304104920058 Apto 15 HABILITADO 
 0216002082 JOÃO PAULO DA SILVA FILHO 457468609 Ausente AUSENTE 
 0216002135 JONAS MATIAS DA SILVA 266302336 Ausente AUSENTE 
 0216002201 JOSÉ LUIS THIMÓTEO 18128922,2 Apto 8 HABILITADO 
 0216002227 JOSÉ VALDIR BEZ BIROLO NETO 523862970 Ausente AUSENTE 
 0216002470 LEANDRO RODRIGUES CARVALHO 407726238 Apto 4 HABILITADO 
 0216002548 LOURENÇO AMAURILIO DA SILVA 12.650.762-4 Ausente AUSENTE 
 0216002551 LUAN KAUÊ PESSOA 47915860 Ausente AUSENTE 
 0216002613 LUCAS VINICIUS DE OLIVEIRA PIRES 410813114 Ausente AUSENTE 
 0216002677 LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA 241693299 Ausente AUSENTE 
 0216002700 LUIS GUSTAVO FERMINO MORAES 478253564 Inapto ELIMINADO 
 0216002703 LUIS GUSTAVO THEODORO 40.233.762-1 Apto 3 HABILITADO 
 0216002724 LUIZ ALBERTO COQUE 7.609.595-2 Inapto ELIMINADO 
 0216002801 MARCELINO ROCHA DA SILVA 328261774 Ausente AUSENTE 
 0216002825 MARCELO LEME DA FONSECA 237317291 Apto 2 HABILITADO 
 0216002903 MARCOS BETIN JÚNIOR 40458215 Inapto ELIMINADO 
 0216003063 MATEUS SOARES DE CAMPOS 555066708 Inapto ELIMINADO 
 0216003140 MAYRON PICCINIM MOREIRA DE SOUZA 453170614 Inapto ELIMINADO 
 0216003230 MURILO ALVES DE ARAUJO CALVO 440758610 Ausente AUSENTE 
 0216003235 MURILO KUHL RODRIGUES 41003780 Ausente AUSENTE 
 0216003363 OSWALDO BARBOSA DE VASCONCELOS 9678853 Inapto ELIMINADO 
 0216003370 OZIEL RAMOS BARBOSA 32757060x Ausente AUSENTE 
 0216003547 RAFAEL FERREIRA DE SOUZA 47649963 Ausente AUSENTE 
 0216003663 RENAN GUEDES MIRANDA 402421188 Inapto ELIMINADO 
 0216003838 RODRIGOFELIXPELIZARI 566409586 Apto 6 HABILITADO 
 0216003870 RONALDO SILVA FELIPE 24456596x Ausente AUSENTE 
 0216004194 THIAGO FABRICIOI DO N FERRAZ 40859047-6 Inapto ELIMINADO 
 0216004231 TIAGO LUCCHESI CAZANO 448634430 Ausente AUSENTE 
 0216004304 VANDSON SANTOS DE SOUSA 347949216 Apto 12 HABILITADO 
 0216004386 VINICIUS MANTOVANI CARDOSO 34505683 Apto 7 HABILITADO 
 0216004401 VITOR MARQUES LOURENÇO 471709876 Apto 1 HABILITADO 
 0216004456 WELLINGTON SILVA DE OLIVEIRA 375126338 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 505 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Marceneiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002064 JOÃO CARLOS HENRIQUE SAI 124074613 Ausente AUSENTE 
 0216002187 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA GONÇALO 8426476 Ausente AUSENTE 
 0216002221 JOSÉ ROBERTO SIBIONI 9985935X Inapto ELIMINADO 
 0216002830 MARCELO PEDROSO DE OLIVEIRA 33675205-2 Apto 2 HABILITADO 
 0216002888 MARCO ANTÔNIO ROSSETTO 181291010 Inapto ELIMINADO 
 0216003309 NELSON SANTIN FURLAN 16272626-0 Apto 1 HABILITADO 
 0216003861 RONALDO CESAR EDUARDO 250735040 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 506 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Pedreiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000020 ADEILDO DIAS LINO 353485469 Apto 3 HABILITADO 
 0216001524 FLAVIO ELOY 221936555 Apto 2 HABILITADO 
 0216001555 FRANCISCO XAVIER DOS SANTOS 290440809 Ausente AUSENTE 
 0216001915 IVANILDO JOSE DA SILVA 20808581 Apto 1 HABILITADO 
 0216001929 JACINTO GREGORIO CORREIA 99637595 Ausente AUSENTE 
 0216002452 LEANDRO CHINAGLIA 29728706-0 Apto 4 HABILITADO 
 0216002799 MARCELINO DE OLIVEIRA CUNHA 14553872-2 Inapto ELIMINADO 
 0216002802 MARCELINO ROCHA DA SILVA 328261774 Inapto ELIMINADO 
 0216003346 ODAIR OLIVEIRA DAMASCENO 529920438 Inapto ELIMINADO 

 



CARGO 507 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Soldador 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000062 ADRIANO DA CRUZ JUNIOR 52833752x Ausente AUSENTE 
 0216000634 CARLOS APARECIDO GOMES ARANHA 168112838 Apto 2 HABILITADO 
 0216000733 CICERO COSME DOS SANTOS 561710399 Inapto ELIMINADO 
 0216000877 DANIEL JUSTINO DE OLIVEIRA 320768454 Inapto ELIMINADO 
 0216001066 DOUGLAS DA SILVA SANTOS 451064331 Ausente AUSENTE 
 0216001128 EDSON CARLOS ALVES 334773787 Apto 1 HABILITADO 
 0216001840 ÍCARO FELIPE PEREIRA DA SILVA 489246710 Inapto ELIMINADO 
 0216001984 JEANILTON TOLEDO 55.260.444-6 Inapto ELIMINADO 
 0216003097 MAURICIO CIRIACO DE FREITAS 208069847 Inapto ELIMINADO 
 0216003328 NILTON CESAR MIRANDA 229791311 Ausente AUSENTE 
 0216003339 OCIMAR PAGGIATTO 13336561 Ausente AUSENTE 
 0216003474 PEDRO DIAS DE ARAUJO 234608754 Ausente AUSENTE 
 0216003990 SERGIO REIS PELIZARI 249835563 Inapto ELIMINADO 
 0216004466 WESLEY APARECIDO PIRES DA ROCHA 403959512 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 508 - Operador de Escavadeira Hidráulica 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000034 ADILSON VENDRAMINI 254198727 Ausente AUSENTE 
 0216000066 ADRIANO FERREIRA DE QUEIROZ 360289253 Apto 18 HABILITADO 
 0216000069 ADRIANO ROBERTO SILMANN 282452527 Ausente AUSENTE 
 0216000135 ALEX DE AZEVEDO ALENCAR 46372209 Apto 10 HABILITADO 
 0216000314 ANDERSON CLEITON SILVA CAMPOS 1933701 Inapto ELIMINADO 
 0216000345 ANDRÉ FRANCISCO DOS SANTOS 601496450 Inapto ELIMINADO 
 0216000463 ARTHUR DE SOUZA MELO 267537074 Ausente AUSENTE 
 0216000621 CARLITO DOS SANTOS MARIANO 75018169 Ausente AUSENTE 
 0216000718 CESAR LEANDRO DE OLIVEIRA 284829328 Apto 12 HABILITADO 
 0216000773 CLAUDIO EMIR PEREIRA DE SOUZA 266428083 Ausente AUSENTE 
 0216000783 CLEBER CARI DA SILVA 42446004X Ausente AUSENTE 
 0216000830 CRISTIANO DE MELLO 35058960-4 Apto 15 HABILITADO 
 0216000962 DAVID DA SILVA 30.218.983-X Ausente AUSENTE 
 0216001179 EIDI EDSON SUZUKI 14442582 Apto 7 HABILITADO 
 0216001245 ELISSANDRA PASSOS DE ALMEIDA 35.924.916-4 Inapto ELIMINADO 
 0216001282 ENILSON AMAURI PESSOTTI 13654556 Apto 6 HABILITADO 
 0216001289 ERASMO SOARES DOS SANTOS 294613778 Ausente AUSENTE 
 0216001375 FÁBIO HENRIQUE COSTA 34.550.588-8 Apto 16 HABILITADO 
 0216001380 FABIO HENRIQUE VESPA DE CARVALHO 26236266 Apto 17 HABILITADO 
 0216001382 FÁBIO JESUS ZANETI 309518994 Apto 8 HABILITADO 
 0216001521 FLÁVIO APARECIDO DA SILVA 451201966 Ausente AUSENTE 
 0216001556 FRANCO YASUSHIRO KUNIYA 434950099 Apto 2 HABILITADO 
 0216001626 GERMANO IVO FUMAGALLI P E SOUSA 293386055 Inapto ELIMINADO 
 0216001777 GUSTAVO VIEIRA LEITE MENEGUESSO 358869675 Ausente AUSENTE 
 0216001905 IVAN ANTONIO BALAZINI 462649878 Ausente AUSENTE 
 0216001928 IZAQUE DOS SANTOS DE ARRUDA 443393746 Inapto ELIMINADO 
 0216001987 JEFERSON LUIS SETEM 32280774-8 Apto 3 HABILITADO 
 0216002170 JOSE BENEDITO MOLINARI JUNIOR 422535862 Ausente AUSENTE 
 0216002205 JOSE NILTON CERQUEIRA MENDES 368744516 Ausente AUSENTE 
 0216002320 JULIO CÉSAR GONÇALVES 12606861 Apto 11 HABILITADO 
 0216002553 LUAN RICARDO BRILL 462499340 Apto 19 HABILITADO 
 0216002592 LUCAS HENRIQUE GOMES FLORIANO 404312640 Apto 5 HABILITADO 
 0216002734 LUIZ DE CAMPOS DOMINGUES 43.808.057.9 Apto 13 HABILITADO 
 0216002737 LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO 46.126.245-9 Apto 4 HABILITADO 
 0216002877 MARCIO DE OLIVEIRA MUNIZ 227974797 Ausente AUSENTE 
 0216003101 MAURICIO GONÇALVES DA SILVA 363253774 Apto 14 HABILITADO 
 0216003270 NATANAEL APARECIDO DIMERA 18.133.972-9 Inapto ELIMINADO 
 0216003335 NOEDIR FERNANDO RODRIGUES 25224401 Inapto ELIMINADO 
 0216003567 RAFAEL SANTAROSA 43.818.177-3 Ausente AUSENTE 
 0216003723 RICARDO JUNIOR GOMES SANTANA 419120956 Inapto ELIMINADO 
 0216003740 RINALDO BISPO DE SANTANA 233191161 Ausente AUSENTE 
 0216003765 ROBSON ALEX CARDOSO 466567212 Apto 1 HABILITADO 
 0216003793 RODRIGO DE LIMA GARCIA 402531395 Ausente AUSENTE 
 0216003823 RODRIGO PEREIRA 32240390x Inapto ELIMINADO 
 0216003867 RONALDO JUSTINO LEANDRO 28.231.595-0 Inapto ELIMINADO 
 0216004181 THALES DORTA STEFENUTTO 47138161-5 Inapto ELIMINADO 
 0216004254 VAGNER ADRIANO TONON 402116914 Inapto ELIMINADO 
 0216004294 VALTER KOJIRO SUZUKI 21813598-1 Apto 9 HABILITADO 
 0216004299 VANDERLEI JOSE DOS SANTOS 1298825423 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 509 - Operador de Motoniveladora 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000061 ADRIANO BEZERRA DA SILVA 40086258-x Apto 4 HABILITADO 
 0216000312 ANDERSON BELA AZEVEDO 0827825471 Ausente AUSENTE 
 0216000408 ANGELO MARCOS OLIVEIRA PINHEIRO 26.544.082-8 Apto 2 HABILITADO 
 0216000717 CESAR LEANDRO DE OLIVEIRA 284829328 Apto 7 HABILITADO 
 0216000870 DANIEL DE JESUS ESTEVAM 339157197 Inapto ELIMINADO 
 0216001178 EIDI EDSON SUZUKI 14442582 Apto 1 HABILITADO 
 0216001214 ELIAS MOREIRA 23.381.746-3 Inapto ELIMINADO 
 0216001383 FÁBIO JESUS ZANETI 309518994 Inapto ELIMINADO 
 0216001631 GESON DA SILVA MACHADO 373816418 Apto 6 HABILITADO 
 0216001896 ISRAEL MARCOS DE O RODRIGUES 44.716.440-5 Ausente AUSENTE 
 0216001900 ISTADEU NOGUEIRA MENDES 371681674 Inapto ELIMINADO 
 0216002731 LUIZ CARLOS ARMELIM DOS SANTOS 59957490 Apto 5 HABILITADO 
 0216002878 MARCIO DOS SANTOS 21831829 Ausente AUSENTE 
 0216002906 MARCOS DO CARMO SANTANA 36.145.402-8 Inapto ELIMINADO 



 0216003428 PAULO DE TARSO MACHADO O LIMA 35956896825 Ausente AUSENTE 
 0216003565 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 45358736 Inapto ELIMINADO 
 0216003739 RINALDO BISPO DE SANTANA 233191161 Inapto ELIMINADO 
 0216003768 ROBSON CESAR DOS SANTOS 4283480856 Ausente AUSENTE 
 0216003788 RODRIGO DA SILVA BARROS 45366861-6 Apto 3 HABILITADO 
 0216004366 VILSON FERREIRA PESSOA 597262822 Inapto ELIMINADO 
 0216004471 WILLIAM ALVES DE OLIVEIRA 476279513 Ausente AUSENTE 
 0216004487 WILLIAN FERNANDO DE LIMA MENDES 45729097-3 Ausente AUSENTE 
 0216004503 WILTON RENAN RAGAZZO 16660422 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 510 - Operador de Pá Carregadeira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000024 ADEMIR FERREIRA 424460890 Ausente AUSENTE 
 0216000436 ANTONIO ORISMAR OLIVEIRA SOUSA 26702936-6 Apto 5 HABILITADO 
 0216000960 DAVID APARECIDO RODRIGUES 46441239-0 Apto 3 HABILITADO 
 0216000969 DAVID JOSE TEIXEIRA 327723944 Apto 2 HABILITADO 
 0216001017 DEUCELIO FERREIRA ROCHA 1659262011 Inapto ELIMINADO 
 0216001063 DOUGLAS BRANDIS 428993643 Apto 4 HABILITADO 
 0216001624 GEREMIAS ENOS DA SILVA 354945130 Apto 9 HABILITADO 
 0216001996 JEFFERSON JOSÉ DA SILVA 13328773 Ausente AUSENTE 
 0216002063 JOÃO CARLOS DOS SANTOS ALVES 25.344.363-5 Apto 12 HABILITADO 
 0216002100 JOÃO PEREIRA ABREU 3467420 Apto 13 HABILITADO 
 0216002121 JOEL ANTONIO DOS SANTOS 338062464 Ausente AUSENTE 
 0216002166 JOSE ANTONIO CAVACHIOLI JUNIOR 352632501 Inapto ELIMINADO 
 0216002204 JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA 32339260x Inapto ELIMINADO 
 0216002567 LUCAS ALVES DE SOUZA 47968988-x Apto 11 HABILITADO 
 0216002649 LUCIANO CRIZÓSTOMO 22297924-0 Apto 7 HABILITADO 
 0216002713 LUIS MOREIRA 29.715474-6 Apto 1 HABILITADO 
 0216002831 MARCELO PEREIRA DA SILVA 455306783 Apto 14 HABILITADO 
 0216003115 MAURO CREPALDI DA SILVA 275333681 Inapto ELIMINADO 
 0216003199 MIRIAN CRUZ POSSIDONIO 54701252 Inapto ELIMINADO 
 0216003789 RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 395667239 Apto 8 HABILITADO 
 0216003864 RONALDO FABIANO DE LIMA 27.970.645-5 Apto 6 HABILITADO 
 0216004233 TIAGO MAX HERGERT 418104670 Apto 10 HABILITADO 

 
CARGO 511 - Operador de Retroescavadeira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000315 ANDERSON CLEITON SILVA CAMPOS 1933701 Apto 1 HABILITADO 
 0216000437 ANTONIO ORISMAR OLIVEIRA SOUSA 26.702.936-6 Inapto ELIMINADO 
 0216000885 DANIEL MESSIAS RIBEIRO 298436085 Inapto ELIMINADO 
 0216001016 DEUCELIO FERREIRA DA ROCHA 1659262011 Ausente AUSENTE 
 0216001281 ENILSON AMAURI PESSOTTI 13654556 Apto 6 HABILITADO 
 0216001334 EVERTO FERREIRA 34128288-1 Inapto ELIMINADO 
 0216001376 FÁBIO HENRIQUE COSTA 34.550.588-8 Apto 3 HABILITADO 
 0216001625 GEREMIAS ENOS DA SILVA 354945130 Apto 4 HABILITADO 
 0216001814 HENRIQUE NOGUEIRA GOMES 29977806 Inapto ELIMINADO 
 0216002102 JOÃO ROBERTO PONTES 354970793 Ausente AUSENTE 
 0216002162 JOSÉ ALEXANDRE ROCHA BARBOSA 407482386 Ausente AUSENTE 
 0216002203 JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA 32339260x Inapto ELIMINADO 
 0216002331 JÚLIO ROGÉRIO FORTUNATO 223696730 Apto 11 HABILITADO 
 0216002443 LAURO CELSO DE CASTRO ROMÃO 11235676 Ausente AUSENTE 
 0216002464 LEANDRO MARTINS 29337935-x Ausente AUSENTE 
 0216002712 LUIS MOREIRA 29.715474-6 Ausente AUSENTE 
 0216002735 LUIZ DE CAMPOS DOMINGUES 43.808.057.9 Apto 10 HABILITADO 
 0216002738 LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO 46.126.245-9 Apto 2 HABILITADO 
 0216003102 MAURICIO GONÇALVES DA SILVA 363253774 Apto 9 HABILITADO 
 0216003198 MIRIAN CRUZ POSSIDONIO 54701252 Inapto ELIMINADO 
 0216003440 PAULO HENRIQUE NERY 258235895 Inapto ELIMINADO 
 0216003541 RAFAEL DE OLIVEIRA BRAVO 48930252X Ausente AUSENTE 
 0216003585 RAIMUNDO BORGES HOLANDA 539972484 Apto 7 HABILITADO 
 0216003775 RODINELE DE OLIVEIRA MATOS 78436166 Apto 8 HABILITADO 
 0216003824 RODRIGO PEREIRA 32240390x Inapto ELIMINADO 
 0216004017 SILVANO FERREIRA COSTA 52215906 Apto 5 HABILITADO 
 0216004295 VALTER KOJIRO SUZUKI 21813598-1 Inapto ELIMINADO 
 0216004374 VINICIUS DELGADO 349523897 Inapto ELIMINADO 
 
CARGO 512 - Operador de Rolo Compactador 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000409 ANGELO MARCOS OLIVEIRA PINHEIRO 26.544.082-8 Inapto ELIMINADO 
 0216002917 MARCOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR 497549542 Ausente AUSENTE 
 0216003598 RAPHAEL FLORES JUSTI 473508412 Apto 2 HABILITADO 
 0216003866 RONALDO GRANZIOLI DE ARAUJO 407199135 Ausente AUSENTE 
 0216004031 SILVIO CÉSAR CAPELLI 41518064-8 Apto 1 HABILITADO 

 
CARGO 513 - Operador de Trator de Esteira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002062 JOÃO CARLOS DOS SANTOS ALVES 253443635 Apto 2 HABILITADO 
 0216002569 LUCAS APARECIDO BASEGGIO 34.952.492-0 Inapto ELIMINADO 
 0216002675 LUIS ANTONIO ASBAHR 40759571 Apto 3 HABILITADO 
 0216002886 MARCO ANTONIO BIAZOTTO 21849628 Apto 1 HABILITADO 

 
CARGO 520 - Técnico de Edificações 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000003 ABRAHÃO SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR 475312764 Ausente AUSENTE 



 0216000155 ALEXANDRE DA COSTA 267031026 Inapto ELIMINADO 
 0216000157 ALEXANDRE DOS SANTOS 20079645-8 Inapto ELIMINADO 
 0216000231 AMANDA DAVID MELO 411783956 Ausente AUSENTE 
 0216000233 AMANDA DE SOUSA DUARTE MELLA 561315747 Apto 23 HABILITADO 
 0216000251 AMANDA SANCHES RODAELLI 502608432 Apto 27 HABILITADO 
 0216000338 ANDRÉ CARLOS DA ROCHA SILVA 52.047.469-7 Apto 14 HABILITADO 
 0216000374 ANDREI MESSIAS COSTA DA CUNHA 398254825 Apto 2 HABILITADO 
 0216000457 ARIANE FELIZATTI CHAVES 416380773 Apto 4 HABILITADO 
 0216000736 CILENE DA SILVA ALVES 407221025 Apto 15 HABILITADO 
 0216000831 CRISTIANO GONÇALVES DOS REIS 408059527 Apto 32 HABILITADO 
 0216000874 DANIEL GONZAGA DA SILVA 405867360 Ausente AUSENTE 
 0216000902 DANIELA BEZERRA DE MORAES 497240191 Apto 24 HABILITADO 
 0216001093 EDIE SÉRGIO OLIVATTO 33.289.923-8 Apto 16 HABILITADO 
 0216001159 EDUARDO HENRIQUE DE TOLEDO POLDI 37563857X Apto 1 HABILITADO 
 0216001436 FELIPE VACCARI BRISTOTTI 325366913 Ausente AUSENTE 
 0216001526 FLAVIO JOSE DE TOLEDO JUNIOR 20247799x Ausente AUSENTE 
 0216001533 FORTUNATO DONE 409105181 Apto 20 HABILITADO 
 0216001568 GABRIEL ANDRÉ NAIDHIG 55.562.016-5 Inapto ELIMINADO 
 0216001570 GABRIEL AUGUSTO LOURENÇO 470952817 Apto 33 HABILITADO 
 0216001575 GABRIEL CESAR NORA SOARES 44234714-5 Ausente AUSENTE 
 0216001750 GUILHERME SANTOS PEREIRA 17379169 Apto 26 HABILITADO 
 0216001751 GUILHERME SOARES 481383347 Apto 9 HABILITADO 
 0216001802 HENRIQUE BAZZANA BOSCO 456765396 Apto 13 HABILITADO 
 0216001816 HENRIQUE SCICIA GABRIEL DA SILVA 435612785 Apto 18 HABILITADO 
 0216001878 ISABELLA HERNANDES ESTEVES 483917291 Apto 35 HABILITADO 
 0216001890 ISAURA MARIA ALVES TEIXEIRA 7820756-3 Inapto ELIMINADO 
 0216001910 IVAN SALES BARBOSA DA SILVA 13732233-1 Ausente AUSENTE 
 0216002150 JORDI LEONARDO DONIZETI PUGLIERI 495672695 Apto 21 HABILITADO 
 0216002231 JOSIANE APARECIDA LABACI 192249459 Apto 29 HABILITADO 
 0216002271 JÚLIA PEDRO BOM PAES 411530008 Apto 10 HABILITADO 
 0216002273 JULIA STRADIOTO PACOLLA 559929377 Apto 12 HABILITADO 
 0216002379 KAUÊ PASQUALETTO JUSTINO 49.567.772-3 Ausente AUSENTE 
 0216002761 MAGALI CRISTINA DE OLIVEIRA 245340476 Ausente AUSENTE 
 0216002780 MAÍRA DE SOUZA ARIGONI 497398692 Apto 22 HABILITADO 
 0216002894 MARCOS ALISSON LADISLAU LIMA 567650261 Apto 30 HABILITADO 
 0216002939 MARIA BEATRIZ CAMARGO T MILLARÉ 107225773 Apto 28 HABILITADO 
 0216003083 MATHEUS LUIS GHERT ITTNER 418163480 Apto 17 HABILITADO 
 0216003196 MIRIAM DE CAMPOS VIEIRA 349112666 Inapto ELIMINADO 
 0216003377 PAMELA APELLE DOS SANTOS 386305080 Apto 34 HABILITADO 
 0216003414 PAULA VALENTINA PEREIRA DE ABREU 4979402505 Apto 6 HABILITADO 
 0216003476 PEDRO EÚDE GERMINI CAVALLARO 457773054 Apto 31 HABILITADO 
 0216003579 RAFAELA FERNANDA DE FREITAS 41606571-5 Apto 19 HABILITADO 
 0216003597 RAPHAEL ESTEVAM FAGUNDES 46074091 Apto 5 HABILITADO 
 0216003642 REGINALDO DOS SANTOS AMADOR 50329596-6 Ausente AUSENTE 
 0216003755 ROBERTO CRUZ 251390524 Inapto ELIMINADO 
 0216004109 TATIANA BUENO ARAUJO 47.942.606-5 Ausente AUSENTE 
 0216004348 VICTOR HUGO DE ALMEIDA PINHEIRO 49.096.991-4 Apto 3 HABILITADO 
 0216004355 VICTOR LUIS DE TOLEDO POLDI 52.832.484-6 Apto 7 HABILITADO 
 0216004369 VINICIUS COMINATO 428051182 Apto 11 HABILITADO 
 0216004378 VINÍCIUS FERNANDES BRAGA 371328834 Apto 25 HABILITADO 
 0216004383 VINÍCIUS HEBLING RODRIGUES 50.329.630-2 Apto 8 HABILITADO 

 

 
LISTA DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA COM CLASSIFICAÇÃO ATUAL 

CARGO 504 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Eletricista 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002700 LUIS GUSTAVO FERMINO MORAES 478253564 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 510 - Operador de Pá Carregadeira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002100 JOÃO PEREIRA ABREU 3467420 Apto 1 HABILITADO 

 
CARGO 520 - Técnico de Edificações 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216001526 FLAVIO JOSE DE TOLEDO JUNIOR 20247799x Ausente AUSENTE 

 
LISTA DE CANDIDATOS NEGRO, NEGRA OU AFRODESCENTES COM CLASSIFICAÇÃO ATUAL 

 
CARGO 504 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Eletricista 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002548 LOURENÇO AMAURILIO DA SILVA 12.650.762-4 Ausente AUSENTE 
 0216002700 LUIS GUSTAVO FERMINO MORAES 478253564 Inapto ELIMINADO 
 0216002825 MARCELO LEME DA FONSECA 237317291 Apto 1 HABILITADO 
 0216003370 OZIEL RAMOS BARBOSA 32757060x Ausente AUSENTE 
 0216003870 RONALDO SILVA FELIPE 24456596x Ausente AUSENTE 
 0216004304 VANDSON SANTOS DE SOUSA 347949216 Apto 2 HABILITADO 
 
CARGO 505 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Marceneiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216003861 RONALDO CESAR EDUARDO 250735040 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 506 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Pedreiro 



 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216001524 FLAVIO ELOY 221936555 Apto 1 HABILITADO 
 0216001555 FRANCISCO XAVIER DOS SANTOS 290440809 Ausente AUSENTE 
 0216001929 JACINTO GREGORIO CORREIA 99637595 Ausente AUSENTE 
 0216002799 MARCELINO DE OLIVEIRA CUNHA 14553872-2 Inapto ELIMINADO 
 0216003346 ODAIR OLIVEIRA DAMASCENO 529920438 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 507 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Soldador 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000733 CICERO COSME DOS SANTOS 561710399 Inapto ELIMINADO 
 0216001128 EDSON CARLOS ALVES 334773787 Apto 1 HABILITADO 
 0216003474 PEDRO DIAS DE ARAUJO 234608754 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 508 - Operador de Escavadeira Hidráulica 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000066 ADRIANO FERREIRA DE QUEIROZ 360289253 Apto 2 HABILITADO 
 0216000773 CLAUDIO EMIR PEREIRA DE SOUZA 266428083 Ausente AUSENTE 
 0216000962 DAVID DA SILVA 30.218.983-X Ausente AUSENTE 
 0216001289 ERASMO SOARES DOS SANTOS 294613778 Ausente AUSENTE 
 0216001375 FÁBIO HENRIQUE COSTA 34.550.588-8 Apto 1 HABILITADO 
 0216003270 NATANAEL APARECIDO DIMERA 18.133.972-9 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 509 - Operador de Motoniveladora 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002906 MARCOS DO CARMO SANTANA 36.145.402-8 Inapto ELIMINADO 
 0216004487 WILLIAN FERNANDO DE LIMA MENDES 45729097-3 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 510 - Operador de Pá Carregadeira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000960 DAVID APARECIDO RODRIGUES 46441239-0 Apto 1 HABILITADO 
 0216002063 JOÃO CARLOS DOS SANTOS ALVES 25.344.363-5 Apto 2 HABILITADO 
 0216002204 JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA 32339260x Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 511 - Operador de Retroescavadeira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216001376 FÁBIO HENRIQUE COSTA 34.550.588-8 Apto 1 HABILITADO 
 0216002162 JOSÉ ALEXANDRE ROCHA BARBOSA 407482386 Ausente AUSENTE 
 0216002203 JOSÉ MARCOS DE OLIVEIRA 32339260x Inapto ELIMINADO 
 0216002331 JÚLIO ROGÉRIO FORTUNATO 223696730 Apto 2 HABILITADO 
 
CARGO 512 - Operador de Rolo Compactador 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000409 ANGELO MARCOS OLIVEIRA PINHEIRO 26.544.082-8 Inapto ELIMINADO 
 0216002917 MARCOS ROBERTO DA SILVA JUNIOR 497549542 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 513 - Operador de Trator de Esteira 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002062 JOÃO CARLOS DOS SANTOS ALVES 253443635 Apto 1 HABILITADO 

 
CARGO 520 - Técnico de Edificações 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000157 ALEXANDRE DOS SANTOS 20079645-8 Inapto ELIMINADO 
 0216000874 DANIEL GONZAGA DA SILVA 405867360 Ausente AUSENTE 
 0216001750 GUILHERME SANTOS PEREIRA 17379169 Apto 2 HABILITADO 
 0216003642 REGINALDO DOS SANTOS AMADOR 50329596-6 Ausente AUSENTE 
 0216003755 ROBERTO CRUZ 251390524 Inapto ELIMINADO 
 0216004369 VINICIUS COMINATO 428051182 Apto 1 HABILITADO 

 
LISTA DE CANDIDATOS IDOSOS COM CLASSIFICAÇÃO ATUAL 

CARGO 503 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Carpinteiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000956 DAVI ITALO BASSO 10.858.582-7 Inapto ELIMINADO 

 
CARGO 504 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Eletricista 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216000648 CARLOS FERREIRA BUENO 14420643-2 Apto 1 HABILITADO 
 0216003363 OSWALDO BARBOSA DE VASCONCELOS 9678853 Inapto ELIMINADO 
 
CARGO 505 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Marceneiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216002187 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA GONÇALO 8426476 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 506 - Oficial de Manutenção Civil e Predial: Pedreiro 
 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216001929 JACINTO GREGORIO CORREIA 99637595 Ausente AUSENTE 

 
CARGO 520 - Técnico de Edificações 



 INSCRICAO NOME IDENTIDADE PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUACAO 
 0216001890 ISAURA MARIA ALVES TEIXEIRA 7820756-3 Inapto ELIMINADO 

 


